



SITUACION ECONOMICO - FINANCIERA
DEL 02/01/2024 AL 30/06/2024

EVOLUCION DE LOS RECURSOS	VIGENTE	DEVENGADO	PERCIBIDO
1. Presupuestarios			
INGRESOS CORRIENTES	134,850,075.29	134,850,075.29	134,850,075.29
FUENTES FINANCIERAS	15,746,849.98	0.00	
Total	150,596,925.27	134,850,075.29	134,850,075.29
ORIGEN MUNICIPAL AFECTADOS	90,000,000.00	90,000,000.00	90,000,000.00
ORIGEN MUNICIPAL- DE LIBRE DISPONIBILIDAD	44,850,075.29	44,850,075.29	448,500,175.29
ORIGEN NACIONAL-A FECTADOS	15,615,203.98		
	131,646.00		
Total	150,596,925.27	134,850,075.29	134,850,075.29
2. Extrapresupuestarios			-31,739,202.99
Total General (1 + 2)	150,596,925.27	134,850,075.29	103,110,872.30

CUENTA AHORRA INVERSION FINANCIAMIENTO	IMPORTE
I. INGRESOS CORRIENTES	134,850,075.29
II. GASTOS CORRIENTES	63,784,365.84
III. AHORRO CORRIENTE (I-II)	71,065,709.45
IV. RECURSOS DE CAPITAL	0.00
V. GASTOS DE CAPITAL	0.00
VI. INGRESOS TOTALES	134,850,075.29
VII. GASTOS TOTALES	63,784,365.84
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI- VII)	71,065,709.45
IX. FUENTES FINANCIERAS	1,239,918.56
X. APLICACIONES FINANCIERAS	72,305,628.01

EVOLUCION DE LOS GASTOS POR OBJETO	VIGENTE	PREVENTIVO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
1. Presupuestarios					
GASTOS EN PERSONAL	46,358,000.00		34,476,357.93	34,476,357.93	33,236,439.37
BIENES DE CONSUMO	1,023,225.00		553,552.52	363,570.42	363,570.42
SERVICIOS NO PERSONALES	57,281,769.30		49,887,786.62	28,944,437.49	28,944,437.49
BIENES DE USO	14,000.00				
ACTIVOS FINANCIEROS	44,850,075.29				
SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS	1,069,855.68		915,759.68	915,759.68	915,759.68
Total	150,596,925.27		85,833,456.75	64,700,125.52	63,460,206.96
2. Extrapresupuestarios				4,521,598.87	4,521,598.87
Total General (1+2)	150,596,925.27	0.00	85,833,456.75	69,221,724.39	67,981,805.83

EVOLUCION DE LOS GASTOS POR PROGRAMA	VIGENTE	PREVENTIVO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS					
1.1.2.00.00.001-50 PROGRAMA PARA EL DESARROLLO LOCAL	39,225,007.96		31,416,879.00	26,674,687.00	26,177,953.47
1.1.2.00.00.001-55 FMM- SUBSIDIOS ANR	5,000,000.00				
1.1.2.00.00.001-56 FMM- PROYECTOS ASOCIATIVOS	5,185,805.15				
1.1.2.00.00.001-57 FMM- COOPERATIVAS	11,325,520.96				
1.1.2.00.00.001-58 FMM- GRUPOS SOLIDARIOS	23,338,749.18				
Actividades Centrales	65,451,986.34		53,500,818.07	37,109,678.84	36,366,493.81
Partidas no asignables a programas	1,069,855.68		915,759.68	915,759.68	915,759.68
Total ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	150,596,925.27	0.00	85,833,456.75	64,700,125.52	63,460,206.96
Total General	150,596,925.27	0.00	85,833,456.75	64,700,125.52	63,460,206.96

MOVIMIENTOS DE TESORERIA	IMPORTE
Saldo Inicial:	42,708,526.37
Ingresos del Periodo:	103,110,872.30
Gastos del Periodo:	67,981,805.83
Saldo Final:	77,837,592.84
Demostracion del Saldo	
1.1.1.2.1.01.01 CUENTA CORRIENTE 50030/2	29,967,781.93
1.1.1.2.2.01.01 CTA. CTE 50078/4 - PROG. PROV. DE BS AS	4,489.28
1.1.1.2.2.01.02 CTA. CTE 50077/7 - PROG. CONVENIO REDES NACION	1,140.49
1.1.1.2.2.01.03 CTA. CTE 50212/4 - PROG. CAPACITACION FERIAS Y VEREDAS	3,532.90
1.1.1.2.2.01.04 CTA. CTE 50206/3 - CAPACITACION DEL MTEYSS	48,000.00
1.1.1.2.2.01.05 CTA. CTE 50218/6 - FONDO DE MICROREDITO	44,850,075.29
1.1.1.2.2.01.07 CTA. CTE 50284/1 - PROG. BANCA FEMENINA	3,306.54
1.1.1.2.2.01.08 CTA. CTE 50368/4 - FDO LOCALES P/ DESARROLLO PRODUCTIVO	18,097.07
1.1.1.2.2.01.09 CTA. CTE 50369/1 - CONSORCIO DE GESTION CONAMI	87,708.82
1.1.1.2.2.01.10 CTA. CTE 50313/4 - PROGRAMA INCUBADORA	26,000.00
1.1.1.2.2.01.12 CTA. CTE 51321/0 - PROY. PROD. AGRIC. PERIURBANA	1,298,000.00
1.1.1.2.2.01.13 CTA. CTE 51457/2 - PROG. INGRESO SOCIAL CON TRAB. "ARG. TRABAJA"	131,646.00
1.1.1.2.2.01.14 CTA. CTE 51591/9 PROG. INCUBADORA	75,000.00
1.1.1.2.3.01.01 CTA CTE 51130/6 - FONDOS CUENTA DE TERCEROS	1,322,814.52
Total Disponibilidades	77,837,592.84

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL	SALDO
1. ACTIVO	92,039,419.36
1.1 ACTIVO CORRIENTE	91,059,284.80
1.2 ACTIVO NO CORRIENTE	980,134.56
2.PASIVO	-4,270,389.84
2.1 PASIVO CORRIENTE	-4,270,389.84
3. PATRIMONIO	-87,769,029.52
3.1 PATRIMONIO PUBLICO	-87,769,029.52
3.1.1 CAPITAL FISCAL	-839,108.36
3.1.2 RESULTADOS DE LA CUENTA CORRIENTE	-86,929,921.16
3.1.2.1 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-15,864,211.71
3.1.2.2 RESULTADO DEL EJERCICIO	-71,065,709.45